

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł
Łódź
sobota
8 października
1949 r.
Rok V
Nr 277
(1541) **CZY
TE
NIK**

Spotkanie nad Odrą



Foto API
W Międzynarodowym Dniu Walki o Pokój odbyły się w Szczecinie wielkie manifestacje pokojowe na których spotkali się robotnicy polscy z robotnikami niemieckimi. — Za zdjęcie — delegacja kolejarzy niemieckich wrecza pamiątkowy sztandar polskiemu.

W BERLINIE UTWORZONO Niemiecką Republikę Demokratyczną, która uznaje całkowicie i bezwarunkowo uchwały poczdamskie

BERLIN, 7. 10. (PAP). — Na posiedzeniu Niemieckiej Rady Ludowej przewodniczący prezydium Wilhelm Pieck odczytał tekst manifestu do narodu niemieckiego.
Manifest stwierdza na wstępie, że wezwanie o stworzenie Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych przybiera coraz bardziej charakter szerokiego ruchu ludowego. Katastrofalna sytuacja, w jaką imperialistyczne mocarstwa zachodnie pchnęły naród niemiecki przez to, że pogwałciły one uchwały poczdamskie, łączy wszystkich Niemców w walce o następujący cel: utworzenie jednolitych, niezależnych, demokratycznych Niemiec dla szybkiego zawarcia sprawiedliwego traktatu pokojowego oraz dla wycofania wszystkich wojsk okupacyjnych w ciągu krótkiego czasu.

Niemcy — stwierdza manifest — zostały przez imperialistyczne mocarstwa zachodnie — rozczłonkowane. Zagłębie Ruhry i Saary wyrwano z niemieckiego organizmu gospodarczego. Zamiast zawarcia traktatu pokojowego, narzucono Niemcom w strefach zachodnich statut okupacyjny, przedłużający okupację na czas nieograniczony.
Manifest podkreśla następnie zupełną uległość i zależność rządu marionetkowego w Bonn od wysłanych komisarzy mocarstw zachodnich. Celem rządu separatystycznego w Bonn jest przyłączenie Niemiec zachodnich do paktu atlantyckiego. W związku z tym propaguje się w Niemczech zachodnich w sposób jawny hasła niemieckiego faszyzmu, militarystyki i rewanzu.

Na terenie Niemiec omawiano w ciągu ostatnich miesięcy wielkie cele Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych. Zgodnie z życzeniami wszystkich warstw społeczeństwa Niemiecka Rada Ludowa uważa za konieczne przedstawić cele Frontu Narodowego.

Jedność Niemiec
Przywrócenie politycznej i gospodarczej JEDNOŚCI NIEMIEC poprzez LIKWIDACJĘ SEPARATYSTYCZNEGO PAŃSTWA ZACHODNIO-NIEMIECKIEGO, ZNIESIENIE STATUTU ZAGŁĘBIA RUHRY I AUTONOMII ZAGŁĘBIA SAARY oraz utworzenie OGÓLNO-NIEMIECKIEGO RZĄDU NIEMIECKIEJ REPUBLIKI DEMOKRATYCZNEJ.

Traktat pokojowy
Jak najszybsze zawarcie sprawiedliwego traktatu pokojowego z Niemcami. Wycofanie wszystkich wojsk okupacyjnych z Niemiec w ciągu określonego krótkiego czasu po podpisaniu traktatu pokojowego.

CAŁKOWITE I BEZWARUNKOWE UZNANIE UCHWAŁ POCZDAMSKICH W SPRAWIE DEMOKRATYZACJI I DEMILITARYZACJI, JAK RÓWNIEŻ ZAWARTYCH W TYCH UCHWAŁACH ZOBOWIĄZAŃ NIEMIEC WOBEC INNYCH KRAJÓW.

Suverenność
Przywrócenie całkowitej suwerenności narodu niemieckiego z uznaniem prawa do samodzielnej polityki zagranicznej i samodzielnego handlu zagranicznego. Wolny i niezależny rozwój niemieckiego państwa demokratycznego i narodu niemieckiego po zawarciu traktatu pokojowego.

Przeciwko podżegaczom
NIEPRZEJEDNANA CZYNNA WALKA PRZECIWIW PODŻEGACZOM DO NOWEJ WOJNY W NIEMCZECH. ZAKAZ PROPAGANDY WOJENNEJ w prasie, w

cyjnymi. Popieranie wymiany handlowej między NIEMCAMI A ZWIĄZKIEM RADZIECKIM I KRAJAMI DEMOKRACJI LUDOWEJ, KTÓRE SĄ NATURALNYMI PARTNERAMI HANDLOWYMI NIEMIEC.

Równouprawnienie
Pełne równouprawnienie dla wszystkich obywateli niemieckich bez względu na przynależność klasową, poglądy polityczne i wyznanie.

Rząd Tymczasowy Niemieckiej Republiki Demokratycznej
Na podstawie konstytucji, zatwierdzonej przez III Niemiecki Kongres Ludowy jednomyślnie powołano do życia w stolicy Niemiec, w Berlinie, Niemiecką Republikę Demokratyczną. Tymczasowy rząd niemiecki, który zostanie utworzony, będzie prowadził walkę o pokój, jedność i suwerenność Niemiec.

Berlin-stolica Niemiec
Natychniastowe przywrócenie jedności i normalizacji życia w stolicy Niemiec — Berlinie.

Planowa odbudowa
Jednolita waluta dla całych Niemiec. Swobodna wymiana handlowa i współpraca gospodarcza, swobodny ruch ludności i towarów między wszystkimi krajami i strefami Niemiec. Natychmiastowe odstąpienie od polityki podporządkowania gospodarki niemieckiej kapitalistom zagranicznym.

Zniesienie wszelkich ograniczeń, przy pomocy których mocarstwa zachodnie hamują rozwój niemieckiego handlu zagranicznego, kierując się przy tym pobudkami konkuren-

Wczoraj o godz. 22 hutnicy osiągnęli trzyletni plan produkcji stali

KATOWICE, 7. 10. — W dniu 7 b. m., o godzinie 22 hutnictwo polskie wykonało przedterminowo 3-letni plan produkcji stali. Tym samym zobowiązanie hutników wypełnienia planu do 15 października r. b. zrealizowane zostało na 8 dni przed zadeklarowanym terminem.

Wykonując w całości 3-letni tonażowy plan produkcji do dnia 7 bm. hutnictwo polskie wytworzyło w ciągu 2 lat i 9 miesięcy ilość stali, którą w Polsce przedwrześniowej wytwarzano w ciągu 6—7 lat.

Ten rozwój produkcji jest wynikiem stałego rozwoju współzawodnictwa pracy w hutach polskich, a w szczególności stale ulepszanych form współzawodnictwa zespołowego. Wykonując przedterminowo 3-letni plan produkcji stali, hutnicy polscy stworzyli nie tylko możliwości znacznego przekroczenia produkcji planowej w planie 3-letnim, ale również mocny fundament do wykonywania zadań przewidzianych planem 6-letnim.

W niedzielę, dnia 9 października br. o godz. 16 w sali Filharmonii, ul. Narutowicza 20, odbędzie się.

INAUGURACYJNA AKADEMIA

MIESIĄCA POGŁĘBIENIA PRZYJAŹNI POLSKO - RADZIECKIEJ

zorganizowana przez Oddział Grodzki Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej w Łodzi.

Organizacja części artystycznej „ARTOS”.

Pierwsze posiedzenie parlamentu niemieckiego

BERLIN, 7. 10. (PAP). — Na pierwszym posiedzeniu Parlamentu Ludowego (Volkskammer) wybrano prezydium w następującym składzie: Przewodniczący: Dieckmann (Partia Liberalno-Demokratyczna), wiceprzewodniczący: Matern (SED), Hickmann (CDU), Loehr (Partia Narodowo-Demokratyczna).

Ustawa o utworzeniu Tymczasowego Rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej

BERLIN, 7. 10. — Parlament Ludowy przyjął ustawę w sprawie powołania do życia Tymczasowego Rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Rząd ten będzie się składał z premiera, trzech wicepremierów i 14 ministrów.

Grotewohl - premierem rządu tymczasowego

BERLIN, 7. 10. (PAP). — Parlament Ludowy powołał Otto Grotewohla na stanowisko premiera. Grotewohl otrzymał misję utworzenia pierwszego rządu niemieckiej republiki demokratycznej.

Niemiecki Parlament Ludowy ukonstytuował się

Przewodniczący partii liberalno-demokratycznej Kastner wyraził pełną solidarność z odczytanym przez Piecka manifestem.

Z kolei wyrazili swą zgodę z treścią manifestu Nuschke, jako przewodniczący partii chrześcijańsko-demokratycznej, oraz Warnke w imieniu niemieckich wolnych związków zawodowych.

Warnke napiętnował w swym oświadczeniu rewizjonistyczne wystąpienia antypolskie i antyczeskie w „parlamencie” w Bonn. Szowinistycznym manifestom panów z Bonn przeciwstawił Warnke demonstrację pokojową, która się odbyła w Frankfurt nad Odrą.

Niemiecka Rada Ludowa przystąpiła następnie do drugiego punktu porządku dziennego, dotyczącego obecnej sytuacji politycznej w Niemczech. Zasadnicze przemówienie wygłosił Wilhelm Pieck. Mówca napiętnował politykę mocarstw zachodnich, które powoływały do życia separatystyczne „państwo” Niemiec zachodnich dla swoich imperialistycznych celów. Pieck podkreślił konieczność stworzenia wspólnego frontu walki przeciwko imperializmowi amerykańskiemu. Pieck wspominał z wdzięcznością o pomocy, jaką strefa wschodnia Niemiec otrzymała od Związku Radzieckiego, który nie szczędził wysiłków, by wprowadzić w życie postanowienia układu poczdamskiego i konferencji warszawskiej. Pieck wyraził przekonanie, że historyczne uchwały obecnej sesji Niemieckiej Rady Ludowej spotkają się z zrozumieniem w Związku Radzieckim i krajach demokracji ludowej. Następnie Pieck potępił te elementy, które prowadzą nagonkę antypolską. Granica nad Odrą i Nysą jest dla nas — powiedział Pieck — granicą pokoju.

3 uchwały Niemieckiej Rady Ludowej

Niemiecka Rada Ludowa przyjęła jednomyślnie 3 następujące rezolucje:

I. Niemiecka Rada Ludowa zwraca się do ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw, by zgodnie z uchwałami poczdamskimi postawili sprawę niemiecką na porządek dzienny swych obrad i przyspieszyli zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami.

II. Niemiecka Rada Ludowa wzywa prezydentów parlamentów prowincjonalnych, by w dniu 10 bm. dokonali wyboru delegatów do Izby Krajów (Laenderkammer), która ma się zebrać w Berlinie. Kadencja parlamentów prowincjonalnych ma być przedłużona o 1 rok, a nowe wybory wyznacza się na dzień 15 października 1950 r. równocześnie z wybora-

Nota Czechosłowacji do rządu jugosłowiańskiego

PRAGA, 7. 10. — Powołując się na swą notę z dnia 6 lipca 1949 roku, która stwierdza, iż rząd jugosłowiański brutalnie narusza czechosłowacko-jugosłowiański układ i umowę o współpracy kulturalnej, oraz wobec tego, że rząd jugosłowiański stał się narzędziem agresywnej polityki imperializmu, rząd czechosłowacki uważa, że jest zwolniony z zobowiązań, wynikających z układu czechosłowacko-jugosłowiańskiego oraz umowy o współpracy kulturalnej.

